Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 27 de Novembro de 2018  Edição nº 347

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

- DECRETO Nº 062/201 8: “ALTERA A DATA DOS FERIADOS REFERENTE AO
ANIVERSÁRIO DA CIDADE E AO DIA DO EVANGÉLICO”.
- 1 º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01 2/201 8.
- 1 º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 039/201 8.
- RESOLUÇÃO Nº 001 /201 8: "Aprova o Plano Municipal de Saúde de Encruzilhada."
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1 80/201 8 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1 80/201 8 CONTRATO 1 41 /201 8
- EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1 80/201 8 CONTRATO 348/201 8
- 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071 /201 8
- EXTRATO DE CONTRATO VINCULANDO AATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011 /201 8

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

1

DECRETO Nº 062/2018

“ALTERA A DATA DOS FERIADOS
REFERENTE AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE E
AO DIA DO EVANGÉLICO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais, com arrimo no inciso XXIV do Art. 73 da Orgânica do Município,
e das demais legislações em vigor,

DECRETA:

ART. 1º – Fica alterada a data do feriado do dia do Evangélico do Município de
Encruzilhada Estado da Bahia do dia 04 de dezembro para o dia 14 de dezembro
do ano corrente.

ART. 2º – Fica alterada a data do feriado de Aniversário do Município de
Encruzilhada Estado da Bahia do dia 12 de dezembro para o dia 13 de dezembro
do ano corrente.

ART. 3º – A alteração constante no presente Decreto é válida apenas para o ano
de 2018.

ART. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

.

Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA                  JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA

                  PREFEITO                   SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018

APOSTILA do Caput da CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2018, proveniente do Processo

Administrativo nº 212/2017, Pregão Presencial para Registro de Preço nº 062/2017, celebrado entre o

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP

45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder

Executivo o Sr. Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral,

expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000

SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa NATALIA

SILVA SANTOS - ME, endereço na Rua das Flores, 26, Centro - Encruzilhada  - Bahia,

inscrita no CNPJ nº 06.132.423/0001-41, Representado neste ato por Natália Silva Santos,

portadora do RG nº 952478234 SSP/BA e CPF nº 023.102.455-00,.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do

art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e

aditamento abaixo relacionado.

SUPRESSÃO

LOTES: 01, 05, 11 e 34

LOTE  ITEM DESCRIÇÃO   V. GLOBAL ESTIMADO

1 e 2 5 MASSA SOPA COM SÊMOLA – pct 500g. fardo 20 kg  R$ 2.986,20

5 e 6 2 GOIABADA 500 g   R$ 1.180,14

5 e 6 3 AMEIXA SECA EM LATA 150 g  R$ 1.054,69

5 e 6 10 EXTRATO DE TOMATE LATA DE 350 g  R$ 1.319,20

11 e 12 1 ACHOCOLATADO EM PÓ – 1kg  R$ 13.223,14

33 e 34  5 LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTICADO COM FERRO...  R$ 1.155,59

33 e 34 6 LEITE EM PÓ DESNATADO   R$ 2.263,50

33 e 34 4 LEITE INTEGRAL UHT LIQUIDO 1 Lt  R$ 4.757,00

  R$ 27.939,46

ADITAMENTO

LOTE  ITEM DESCRIÇÃO  V. GLOBAL ESTIMADO

1 1 Biscoito doce Pct. 400grs, cx c/ 24 pacotes
 R$
5.000,00

1 2 Biscoito sal Pct 400 grs, cx com 24 pacotes
 R$
5.000,00

1 3 Macarrão 500g (Espaguete) - massa c/ ovos - fardo c/ 30 kg  R$

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

4.000,00

1 4 Macarrão parafuso 500g - massa c/ ovos - (fardo com 30kg)
 R$
4.500,00

5 6 Milho verde (lata 200grs)
 R$
500,00

33 2 Leite de côco de 200 ml
 R$
700,00

33 3 Leite em pó (pct. de 1 kg)
 R$
6.739,46

11 6 Creme de leite (embalagem tetra-park) - 200g
 R$
500,00

11 7 Leite condensado 295g
 R$
1.000,00

 R$
27.939,46

ENCRUZILHADA - BA, 27 de novembro de 2018.

                                                                                                   ___________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

 NATALIA SILVA SANTOS - ME
CNPJ Nº 06.132.423/0001-41

NATÁLIA SILVA SANTOS
RG Nº 952478234 SSP/BA

CPF Nº 023.102.455-00
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

A PRESENTE APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ143932

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 039/2018

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 039/2018, proveniente do Processo de Administrativo nº
009/2018, Pregão Presencial nº 006/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA –

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº
13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira
Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34,

doravante denominado CONTRATANTE e a L C ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP, CNPJ Nº

03.929.966/0001-04, endereço na Rua Ernesto Dantas, 175 B - Centro – Vitória da Conquista – Bahia,

doravante denominada CONTRATADA.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do

art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da

Dotação Orçamentária.

I – Inclusão Dotação Orçamentária:

2070 – BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)

Encruzilhada – Bahia, 27 de novembro de 2018.

_______________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

__________________________________

__________________________________

A PRESENTE APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ143932

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

180/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2018

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista as justificativas
apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a
contratação direta com dispensa de licitação, fulcrada no § IV, do art. 24 da Lei 8.666/93, num

total de R$ 12.000,00 (doze mil reais) , tendo como objeto Prestação de serviços de 600

braças para a limpeza das margens do Rio do Povoado de Boa Vista da Tapera distrito deste
Município de Encruzilhada-BA e conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2018. Resolve

RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa Física o Sr.  RAUNI MARTINS BORGES, residente

na Rua de Cima° 50 – Centro – Povoado da Boa Vista da Tapera – Encruzilhada – Bahia, portador do CPF

n° 047.228.995-09 e RG n. º 13441228-17 SSP/BA. e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Encruzilhada - BA, 22 de novembro de 2018.

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 180/2018

CONTRATO 141/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO:  RAUNI MARTINS BORGES

CPF Nº 047.228.995-09

OBJETO: Prestação de serviços de 600 braças para a limpeza das margens do Rio do Povoado de Boa Vista do Tapera distrito deste

Município de Encruzilhada-BA

DOTAÇÃO:
Entidade:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

Órgão:

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV.
Unidade:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Proj./Ativ.:

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS
2059 - MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoas Física

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) referente a 25 (vinte e cinco) dias letivos

VIGENCIA: 30 (trinta) dias

ASSINATURA: 22 de novembro de 2018

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 180/2018

CONTRATO 348/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO:  RAUNI MARTINS BORGES

CPF Nº 047.228.995-09

OBJETO: Prestação de serviços de 600 braças para a limpeza das margens do Rio do Povoado de Boa Vista do Tapera distrito deste
Município de Encruzilhada-BA

DOTAÇÃO:

Entidade:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV.

Unidade:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Proj./Ativ.:

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS

2059 - MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoas Física

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) referente a 25 (vinte e cinco) dias letivos

VIGENCIA: 30 (trinta) dias

ASSINATURA: 22 de novembro de 2018

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Scanned with CamScanner

Nº de autenticação: 23E9D64427-3C285DC37A-338EC20B38-57A541 7A09

TerçaFeira

27 de Novembro de 2018

Edição nº 347
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

CONTRATO Nº 367/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº13.907.373/0001-92

CONTRATADO: ÂNGELA MARINHO NOGUEIRA - ME

CNPJ nº 07.255.925/0001-22

OBJETO: Aquisição de mobiliário, suprimentos de informática, eletrodoméstico e eletrônicos para suprir

as necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão:
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:
1060 - EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25%
1018 - REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR TOTAL: R$ 1.671,00 (mil seiscentos e setenta e um reais)
VIGENCIA: 30 dias

ASSINATURA: 27 de novembro de 2018

		2018-11-27T15:38:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA - BA
	GARANTIA DE AUTENTICIDADE